zijn om te stoppen met roken en die aanvullend advies en ondersteuning krijgen.  

De werkzaamheid van varenicline bij het stoppen met roken is aangetoond in 3 klinische onderzoeken 
waarbij chronische rokers (≥10 sigaretten per dag) waren betrokken. 
Tweeduizendzeshonderdnegentien (2619) patiënten kregen varenicline 1 mg tweemaal daags 
toegediend (getitreerd gedurende de eerste week), 669 patiënten kregen bupropion 150 mg tweemaal 
daags toegediend (eveneens getitreerd) en 684 patiënten kregen een placebo toegediend.  

Vergelijkende klinische onderzoeken